[bookmark: _GoBack]
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________ 2019 года			№ __			хутор Марьинский

О внесении изменений в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 26 декабря 2018 года № 260 «О бюджете Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2019 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Марьинском сельском поселении Тбилисского района, утверждённым решением Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 27 декабря 2017 года № 221, статьей 26 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 26 декабря 2018 года № 260 «О бюджете Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2019 год»:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района (далее - местный бюджет) на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 15 238,54 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 15 979,82 тыс. рублей;
3) резервный фонд органов местного самоуправления Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 9,00 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2020 года в сумме 990,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
5) предельный объем муниципального долга местного бюджета в сумме 8138,34 тыс. рублей;
6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Марьинского сельского поселения Тбилисского района 1,00 тыс. рублей;
7) дефицит местного бюджета в сумме 741,28 тыс. рублей.»;
1.2. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет Марьинского сельского поселения Тбилисского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» https://info-tbilisskaya.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
С.В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
_________________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
от 26.12.2018 г. № 260

Объем поступлений доходов в бюджет Марьинского сельского поселения Тбилисского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год

	тыс. руб

	Код бюджетной

	+/- изменения
	Сумма

	бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма

	Российской Федерации

	1
	2
	3

	Доходы всего
	15238,54
	0,00
	15238,54

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000

	Налоговые и неналоговые доходы
	8138,34
	0,00
	8138,34

	000
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц
	1620,00
	0,00
	1620,00

	000
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227.227.1 и 228 НК РФ
	1377,00

	1377,00

	000
	1
	01
	02020
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и др. лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227 НК РФ
	225,00

	225,00

	000
	1
	01
	02030
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ, в соответствии со ст.228 НК РФ
	15,00

	15,00

	000
	1
	01
	02040
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со ст.227.1 НК РФ
	3,00

	3,00

	000
	1
	03
	02000
	01
	0000
	110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1246,05
	0,00
	1246,05

	000
	1
	03
	02230
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	569,14
	0,00
	569,14

	000
	1
	03
	02240
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,08
	0,00
	3,08

	000
	1
	03
	02250
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	673,84
	0,00
	673,84

	000
	1
	03
	02260
	01
	0000
	110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,00

	0,00

	000
	1
	05
	03000
	01
	0000
	110

	Единый сельскохозяйственный налог
	1355,00
	10,00
	1365,00

	000
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110

	Налог на имущество физических лиц
	400,00
	-8,00
	392,00

	000
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110

	Земельный налог
	3500,00
	0,00
	3500,00

	000
	1
	06
	06033
	10
	0000
	110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1667,00

	1667,00

	000
	1
	06
	06043
	10
	0000
	110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1833,00

	1833,00

	000
	1
	09
	04000
	00
	0000
	110

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,29
	0,00
	0,29

	000
	1
	09
	04053
	10
	0000
	110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	0,29
	0,00
	0,29

	000
	1
	16
	51000
	02
	0000
	140

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	17,00
	-2,00
	15,00

	000
	1
	16
	33050
	10
	0000
	140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	15,00
	0,00
	15,00

	000
	1
	16
	51040
	02
	0000
	140

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,00
	-2,00
	0,00

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000

	Безвозмездные поступления
	7100,20
	0,00
	7100,20

	000
	2
	02
	01001
	10
	0000
	150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7007,70
	0,00
	7007,70

	000
	2
	02
	01003
	10
	0000
	151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

	0,00

	000
	2
	02
	03015
	10
	0000
	150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,70
	0,00
	88,70

	000
	2
	02
	03024
	10
	0000
	150

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,80

	3,80

»

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
С.В. Мартын